
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

17.08.2020                                                                                                        № 1959 

 

 

Об утверждении перечня объектов капитального строительства, 

в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности 

осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные 

частями 56 – 63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

 

В соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить перечень объектов капитального строительства, в целях 

архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта которых применяются особенности осуществления 

закупок и исполнения контрактов, предусмотренные частями 56 - 63 статьи 112 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее – Перечень), согласно приложению. 

 

2. Наделить Мурманское муниципальное казенное учреждение 

«Управление капитального строительства» правом применять особенности 

осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные частями 56 

- 63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» при осуществлении закупок и исполнении контрактов 

по объектам капитального строительства, включенным в Перечень. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации 

города Мурманска                                                                              А.Г. Лыженков 


